

证券代码:000909 证券简称:数源科技 公告编号:2007-23

# 数源科技股份有限公司 2007年半年度报告摘要

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司董事长、总经理章国经先生、财务负责人倪勇先生及会计机构负责人李兴哲女士声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 上市公司基本情况

股票简称	数源科技
股票代码	000909
上市证券交易所	深圳证券交易所
姓名	丁毅 董事会秘书
联系地址	杭州市西湖区教工路1号
电话	0571-88271018,88271028
传真	0571-88271038
电子信箱	dtoc@csyuan.com.cn

## 2.2 主要财务数据和指标

### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末		上年度期末		本报告期末比上年同期增减(%)	
	调整前	调整后	调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	1,969,616,536.69	1,772,259,834.11	1,776,842,339.95	1,114	10.85	
所有者权益(或股东权益)	550,606,740.29	547,300,334.02	551,896,310.09	0.40	-0.23	
每股净资产	2.81	2.80	2.82	0.36	-0.35	
报告期(1-6月)	上年同期		本报告期比上年同期增减(%)			
营业收入	6,483,343.03	7,592,498.12	9,375,236.74	-14.61	-30.85	
利润总额	6,092,350.00	8,964,851.96	8,964,851.96	-32.04	-32.04	
净利润	780,351.00	838,208.96	838,208.96	-6.00	-6.00	
扣除非经常性损益的净利润	781,500.00	-2,704,010.76	-2,704,010.76	128.27	128.27	
摊薄每股收益	0.0040	0.0043	0.0043	-6.98	-6.98	
净资产收益率(%)	0.14	0.15	0.15	减少0.01个百分点	减少0.01个百分点	
经营活动产生的现金流量净额	10,286,688.04	-200,613,257.94				
投资活动产生的现金流量净额	0.05	-1.02	104.90			

### 2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	-17,786.22
各项非经常性营业外收入、支出	10,000.00
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	-7,785.13
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,300.03
少数股东损益影响数(亏损以“-”表示)	71.69
非经常性损益净额	-11,156.88

### 2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

## §3 股本变动及股东情况

### 3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

项目	本次变动前		本次变动增减(+,-)		本次变动后		
	数量	比例(%)	发行新股	送股/公积金转股	其他	数量	比例(%)
一、有限售条件股份	113,800,000	58.08		-9,800,000	-9,800,000	104,000,000	53.06
1.国家持股							
2.国有法人持股	113,800,000	58.08		-9,800,000	-9,800,000	104,000,000	53.06
3.其他内资持股							
其中:境内非国有法人持股							
境内自然人持股							
4.外资持股							
其中:境外法人持股							
境外自然人持股							
二、无限售条件股份	82,200,000	41.94		9,800,000	9,800,000	92,000,000	46.94
1.人民币普通股	82,200,000	41.94		9,800,000	9,800,000	92,000,000	46.94
2.境内上市的外资股							
3.境外上市的外资股							
4.其他							
三、股份总数	196,000,000	100.00		0	0	196,000,000	100.00

### 3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)
西藏电子集团有限公司	104,000,000	53.06
郭晓林	1,203,000	0.61
郭晓娟	1,026,670	0.52
王英	717,800	0.37
长江证券有限责任公司	584,070	0.30
张发荣	571,084	0.29
李俊峰	462,100	0.24
孙晓峰	450,000	0.23
宋天章	400,000	0.20
程圣森	400,000	0.20

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
西藏电子集团有限公司	1,850,000	人民币普通股
郭晓林	1,203,000	人民币普通股
郭晓娟	1,026,670	人民币普通股
王英	717,800	人民币普通股
长江证券有限责任公司	584,070	人民币普通股
张发荣	571,084	人民币普通股
李俊峰	462,100	人民币普通股
孙晓峰	450,000	人民币普通股
宋天章	400,000	人民币普通股
程圣森	400,000	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明: 1.公司控股股东西藏电子集团有限公司与上述无限售条件股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》中的一致行动人; 2.公司未知上述无限售条件股东之间是否存在关联关系,也未知上述无限售条件股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

## 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

## §4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

□适用 √不适用

## §5 重要事项

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

产品(行业)	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
移动终端通信及相关设备制造业	19,496.79	18,033.37	7.27	-42.28	-41.47	减少131个百分点
房地产开发与经营业	14,022.26	11,099.53	21.02	84.70	188.84	减少24.72个百分点
网络系统集成业务(计算机应用服务业)	911.87	591.01	35.19	227.08	164.30	增加15.30个百分点

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为375.84万元

### 5.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
国内	281,105.64	-8.31
国外	6,305.88	-42.32

### 5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

### 5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

### 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用 √不适用

### 5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

□适用 √不适用

### 5.6.2 变更项目情况

□适用 √不适用

### 5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用 √不适用

### 5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

□适用 √不适用

### 5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□适用 √不适用

### 5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用 √不适用

## §6 重要事项

### 6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

□适用 √不适用

6.1.2 出售资产

□适用 √不适用

### 6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□适用 √不适用

### 6.2 担保事项

√适用 □不适用

担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
报告期内对外担保总额合计						0.00
报告期内对外担保总额合计(A)						0.00
报告期内对子公司担保总额合计(B)						5,000.00
报告期内对子公司担保总额合计(C)						5,000.00
担保总额(A+B)						5,000.00
担保总额占净资产的比例(%)						9.08

为: 为: 实际控制人及其关联方提供担保的金额(C)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(D)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(E)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(F)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(G)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(H)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(I)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(J)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(K)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(L)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(M)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(N)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(O)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(P)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(Q)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(R)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(S)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(T)

为: 0.00

占全部担保总额的金额(U)

为: 0.00

## 7.2 财务报表

### 7.2.1 资产负债表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	444,597,121.04	77,723,513.06	247,232,706.67	78,783,496.37
交易性金融资产	59,056,698.89	47,066,698.89	35,469,076.17	33,469,076.17
应收账款	69,706,526.25	56,777,288.11	65,113,562.09	76,386,913.88
预付款项	102,129,303.99	24,889,592.13	27,630,785.73	25,764,968.69
其他应收款	8,613,723.83	124,765,830.06	7,940,658.99	107,279,922.32
存货	1,097,382,793.34	136,300,089.74	1,196,228,025.43	1,96,700,979.33
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	466,807.97	440,101.64	382,989.34	18,200.00
流动资产合计	1,806,327,258.10	496,852,511.70	1,646,190,932.48	565,100,216.99
非流动资产:				
可供出售金融资产	30,802,481.66	30,802,481.66		
持有至到期投资				
长期股权投资	256,137,144.90		256,137,144.90	
投资性房地产				
固定资产	94,760,667.18	92,962,364.15	98,547,096.58	96,575,956.99
在建工程	11,035,100.35	11,698,421.61	4,087,531.56	4,738,852.31
无形资产				
长期待摊费用	1,205,025.85	1,205,025.85	1,617,076.46	1,617,076.46
递延所得税资产	271,715.52		289,261.00	
非流动资产合计	363,289,280.48	417,007,286.97	130,651,538.59	384,068,911.69
资产总计	1,969,616,536.69	903,960,238.97	1,776,842,339.95	949,169,128.68
流动负债:				
短期借款	195,000,000.00	160,000,000.00	254,000,000.00	164,000,000.00
应付账款	166,577,280.00	81,453,800.00	139,083,197.57	138,056,867.57
应付工资	144,470,780.00	52,126,810.18	221,706,821.69	83,286,511.13
应付股利	352,992,941.38	35,170,638.05	326,026,029.22	5,389,896.26
应付利息	4,516,470.32	686,682.39	5,997,194.62	1,339,761.06
应交税费	-19,604,956.91	203,642.43	-5,279,121.32	-5,448,946.17
其他应付款	36,200,012.57	22,622,888.96	20,036,388.75	4,678,994.41
一年内到期的非流动负债	140,000,000.00		154,282,240.00	
其他流动负债	267,584.37	269,573.48	2,187,225.51	1,834,046.76
流动负债合计	1,020,490,024.79	352,482,925.50	1,127,112,096.02	389,140,238.02
非流动负债:				
长期借款	360,000,000.00		60,000,000.00	
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	7,008,104.77	7,008,104.77	6,179,961.16	6,179,961.16
预计负债				
递延所得税负债			627,473.22	627,473.22
其他非流动负债				
非流动负债合计	367,008,104.77	7,008,104.77	66,877,434.33	6,807,434.33
负债合计	1,387,498,129.56	359,491,030.27	1,193,989,530.35	395,947,672.35
所有者权益(或股东权益):				
实收资本(或股本)	196,000,000.00	196,000,000.00	196,000,000.00	196,000,000.00
资本公积	324,201,646.06	324,201,646.06	322,485,284.76	322,656,847.76
盈余公积	9,842,730.09	9,842,730.09	9,842,730.09	9,842,730.09
未分配利润	20,562,385.25	14,424,834.38	23,237,696.24	20,622,844.48
归属于母公司所有者权益合计	550,606,740.39	544,469,209.52	551,966,210.89	549,221,466.32
少数股东权益	316,111,696.71	316,696,959.45	316,696,959.45	316,696,959.45
所有者权益合计	866,718,437.10	861,166,168.97	868,623,270.34	865,918,425.77
负债和所有者权益总计	1,969,616,536.69	903,960,238.97	1,776,842,339.95	949,169,128.68

### 7.2.2 利润表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	349,061,612.82	1		